1º  -  Fica  a  Prefeitura  Municipal  de  Araxá,  autorizada  a  firmar  um 
Convênio com o Programa para Criança e Adolescente – PCA, CGC nº 20.056.644/001-09, 
reconhecida de Utilidade Pública pela Lei nº1.963, de 25/04/85, no sentido de conceder-lhe 
um Auxílio Financeiro no valor de R$115.038,79 (cento e quinze mil, trinta e oito reais e 
setenta  e  nove  centavos),  a  ser  pago  de  acordo  com  o  cronograma  de  desembolso 
financeiro do Plano como forma de colaboração para que o mesmo possa dar continuidade 
ao atendimento direto e indireto aos Adolescentes envolvidos em situação infracional e em